Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 23 de março de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2812 3

MATÉRIAS EXTRAORDINÁRIAS

COMUNICADO Nº. 006/2020

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção
do Fórum da Comarca de Carauari, conforme especifi cações e
condições estabelecidas no Projeto Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público a todos os
licitantes e demais interessados, que diante das atuais necessidades
de resguardo da população amazonense para isolamento social em
decorrência da COVID19, fora consolidada na Portaria Conjunta n.º
2/2020 (anexo), assinada pela Presidência, pela Vice-Presidência e
pela Corregedoria da Justiça Estadual, a determinação de estarem
“suspensos eventos; reuniões; deslocamento de servidores e

magistrados; assim como quaisquer atividades em grupo;

inclusive os previamente autorizados e agendados”.

Desta feita, a sessão pública designada para o dia 23/03/2020,
às 9h, para divulgação do resultado de análise da Etapa de
Aceitabilidade das Propostas, será substituída por publicação
ofi cial junto ao Diário de Justiça Eletrônico, bem como divulgação
no site deste TJAM, no link correspondente a este certame. Sendo,
garantida a divulgação de documentos citados via site, bem como
reguardados todos os prazos legais e direito ao contraditório das
Licitantes envolvidas no certame.

Em tempo, informa-se que todo protocolo documental,
bem como questionamentos, recursos, deverá ser realizado
exclusivamente pelo e-mail cpl@tjam.jus.br.

Manaus, 19 de março de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

Tatiana Paz de Almeida
Secretária da CPL

Rafael Fernandez Ximenes de Alcântara
Membro da CPL

Lívia dos Santos Vásquez
Membro da CPL

Wendell Martins do Nascimento
Membro da CPL

Em licença médica
João de Albuquerque Andrade Lima Neto

Membro da CPL

COMUNICADO Nº. 007/2020

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obra civil com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, para atender as
necessidades de construção e ampliação de um novo estacionamento
no Edifício Desembargador Arnoldo Peres, situado na capital, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Projeto Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público a todos os
licitantes e demais interessados, que diante das atuais necessidades
de resguardo da população amazonense para isolamento social em
decorrência da COVID19, fora consolidada na Portaria Conjunta n.º
2/2020 (anexo), assinada pela Presidência, pela Vice-Presidência e
pela Corregedoria da Justiça Estadual, a determinação de estarem

“suspensos eventos; reuniões; deslocamento de servidores e

magistrados; assim como quaisquer atividades em grupo;

inclusive os previamente autorizados e agendados”.

Desta feita, informa-se que todo protocolo documental, bem como
questionamentos, recursos, deverá ser realizado exclusivamente pelo
e-mail cpl@tjam.jus.br. Sendo, garantida a divulgação de documentos
citados via site, bem como reguardados todos os prazos legais e
direito ao contraditório das Licitantes envolvidas no certame.

Manaus, 19 de março de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

Tatiana Paz de Almeida
Secretária da CPL

Rafael Fernandez Ximenes de Alcântara
Membro da CP

Lívia dos Santos Vásquez
Membro da CPL

Wendell Martins do Nascimento
Membro da CPL

Em licença médica

João de Albuquerque Andrade Lima Neto
Membro da CPL

COMUNICADO Nº. 008/2020

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
reforma nas dependências do Fórum de Justiça Doutor Giovanni
Figlioulo na Comarca do município de Manacapuru, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Projeto Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através
da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público
a todos os licitantes e demais interessados, que diante das
atuais necessidades de resguardo da população amazonense
para isolamento social em decorrência da COVID19, fora
consolidada na Portaria Conjunta n.º 2/2020 (anexo), assinada
pela Presidência, pela Vice-Presidência e pela Corregedoria
da Justiça Estadual, a determinação de estarem “suspensos

eventos; reuniões; deslocamento de servidores e magistrados;

assim como quaisquer atividades em grupo; inclusive os

previamente autorizados e agendados”.

Desta feita, a sessão pública designada para o dia 30/03/2020,
às 9h, para divulgação do resultado de análise da Etapa de
Aceitabilidade das Propostas, será substituída por publicação
ofi cial junto ao Diário de Justiça Eletrônico, bem como divulgação
no site deste TJAM, no link correspondente a este certame. Sendo,
garantida a divulgação de documentos citados via site, bem como
reguardados todos os prazos legais e direito ao contraditório das
Licitantes envolvidas no certame.

Em tempo, informa-se que todo protocolo documental,
bem como questionamentos, recursos, deverá ser realizado
exclusivamente pelo e-mail cpl@tjam.jus.br.

Manaus, 19 de março de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

Tatiana Paz de Almeida
Secretária da CPL

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 23 de março de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2812 4

Rafael Fernandez Ximenes de Alcântara
Membro da CP

Lívia dos Santos Vásquez
Membro da CPL

Wendell Martins do Nascimento
Membro da CPL

Em licença médica

João de Albuquerque Andrade Lima Neto
Membro da CPL

COMUNICADO Nº. 009/2020

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços comuns de engenharia para execução de
nova fossa e sumidouro para o descarte dos efl uentes do Fórum
Desembargador Mário Verçosa.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público a todos os
licitantes e demais interessados, que diante das atuais necessidades
de resguardo da população amazonense para isolamento social em
decorrência da COVID19, fora consolidada na Portaria Conjunta n.º
2/2020 (anexo), assinada pela Presidência, pela Vice-Presidência e
pela Corregedoria da Justiça Estadual, a determinação de estarem
“suspensos eventos; reuniões; deslocamento de servidores e

magistrados; assim como quaisquer atividades em grupo;

inclusive os previamente autorizados e agendados”.

Desta feita, a sessão pública designada para o dia 26/03/2020,
às 9h, para divulgação do resultado de análise da Etapa de
Habilitação, será substituída por publicação ofi cial junto ao Diário
de Justiça Eletrônico, bem como divulgação no site deste TJAM, no
link correspondente a este certame. Sendo, garantida a divulgação
de documentos citados via site, bem como reguardados todos os
prazos legais e direito ao contraditório das Licitantes envolvidas no
certame.

Em tempo, informa-se que todo protocolo documental,
bem como questionamentos, recursos, deverá ser realizado
exclusivamente pelo e-mail cpl@tjam.jus.br.

Manaus, 19 de março de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

Tatiana Paz de Almeida
Secretária da CPL

Rafael Fernandez Ximenes de Alcântara
Membro da CP

Lívia dos Santos Vásquez
Membro da CPL

Wendell Martins do Nascimento
Membro da CPL

Em licença médica

João de Albuquerque Andrade Lima Neto
Membro da CPL